



# Giraffen

---

NO 5, August 1997, 2. årgang  
Redaktør: Pia Sprogøe

---

## THE EUROPEAN BOARD OF CARDIOVASCULAR PERFUSION

BARCELONA, 24.-25. MAJ 1997  
UOFFICIELT REFERAT

**Uformelt møde lørdag den 24. Maj 1997 kl. 17.00-19.00**

Der deltager ca. 25 til disse uformelle møder, der har til hensigt at give mulighed for at diskutere alt, hvad der ligger deltagerne på hjertet. Der tages ikke referat fra disse møder.

England havde nogle overvejelser vedrørende de perfusionister, der ikke havde taget EB certifikat, og ikke havde ansøgt om akkreditering for deres institution, og som samtidig sad som ledende perfusionister. Disse ville muligvis præge de studerende i en retning, så disse heller ikke ønskede/kunne gå til eksamen. De fik det råd med på vejen, at bestyrelsen gerne behandler enkeltsager for medlemslande, og vil være behjælpelig med at anvise andre muligheder, der giver den enkelte en chance for at kvalificere sig til EB eksamen.

Der var en del snak om hvordan man fik frigjort studerende til at gå i skole, hvordan de blev lønnet og hvordan nomerin-

gerne er rundt omkring. Der er ingen tvivl om at vi ligger i den gode ende af normeringsskalaen. Til eksempel kan nævnes Rikshospitalet Oslo, hvor de er 6 til 800 perfusioner, og et center i Tyskland, hvor de er 6 til 1600 perfusioner. I Danmark er vi jo endnu bedre med normeringsmæssigt.

Ellers var det mest løs snak. Men jeg fik da bekræftet, at referaterne fra møderne er confidentialle og må ikke kopieres. Så nærværende bliver referatet fra denne gang.

**Formelt møde søndag den 25. maj 1997 kl. 09.00-13.00.**  
(29 deltagere)

- 1. Apologies for absence.**  
Eddie Vandezande (Belgien),  
Victor Magnússon (Island),  
Mari-Anne Lindstein Ringdal (Norge).
- 2. Minutes of the meeting held on 8 December 1996**  
Pia Hughes , og Mr Jan-Ola Wistbacka (Finland), skal på valg dec. 1998, dette var fejlagtigt opgivet til juni 1998 i sidste referat. Med denne ændring blev referatet godkendt.
- 3. Matters arising from the Minu-**